

単 価 合 意 書

令和6年4月1日に契約した国道43号環境防災緑地保全工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。
以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和6年10月31日

発注者 住所 神戸市中央区波止場町3番11号

氏名 分任支出負担行為担当官

近畿地方整備局 兵庫国道事務所長 堤 英彰

受注者 住所 大阪市天王寺区寺田町1丁目1番2号

氏名 株式会社 タイキ

代表取締役 中野 格

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路維持						
		式	1		23,999,800	
植栽維持工						
		式	1		1,995,300	
樹木・芝生管理工						
		式	1		1,995,300	
高木剪定（Ａ）	幹周30cm未満					
		本	5	2,450	12,250	
高木剪定（Ｂ）	幹周30cm以上60cm未満					
		本	300	3,580	1,074,000	
高木剪定（Ｃ）	幹周60cm以上90cm未満					
		本	50	6,900	345,000	
高木剪定（Ｄ）	樹高90cm以上120cm未満					
		本	10	9,700	97,000	
中低木剪定(球形)（Ａ）	樹高100cm以上200cm未満					
		本	2	1,500	3,000	
中低木剪定(球形)（Ｂ）	樹高200cm以上300cm未満					
		本	2	3,900	7,800	
寄植剪定（Ａ）	剪定後高さ60cm以上					
		m2	2	250	500	
寄植剪定（Ｂ）	剪定後高さ60cm未満					
		m2	2	150	300	
高木防除（Ａ）	幹周60cm未満					
		本	2	320	640	
高木防除（Ｂ）	幹周60cm以上120cm未満					
		本	2	550	1,100	
中木防除（Ａ）	樹高100cm以上200cm未満					
		本	2	90	180	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
中木防除 (B)	樹高200cm以上300cm未満	本	2	140	280	
中木寄植薬剤散布 (A)		m2	2	70	140	
低木寄植薬剤散布 (A)		m2	2	50	100	
芝薬剤散布 (A)		m2	2	15	30	
高木補植 (A)	サルスベリ H=3.5 C=0.21 W=1.5	本	2	54,000	108,000	
低木補植 (A)	マルバシャリンバイ H=0.4 W=0.4	本	2	1,800	3,600	
芝補植 (A)	野芝 ベタ張	m2	2	1,400	2,800	
高木移植 (A)	幹周30cm以上60cm未満	本	2	41,000	82,000	
高木移植 (B)	幹周60cm以上90cm未満	本	2	98,800	197,600	
中木移植 (A)	樹高60cm以上100cm未満	本	2	1,200	2,400	
中木移植 (B)	樹高100cm以上200cm未満	本	2	3,400	6,800	
低木移植 (A)	樹高60cm未満	本	2	600	1,200	
高木支柱 (A)	三脚鳥居	本	2	5,100	10,200	
高木支柱 (B)	二脚鳥居添木付	本	2	6,500	13,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
高木支柱（C）	二脚鳥居添木無					
		本	2	3,700	7,400	
中木支柱（A）	添柱形（1本形・竹）					
		本	2	1,000	2,000	
中木支柱（B）	生垣形					
		m	2	1,700	3,400	
土壌改良材(材料費)（A）	バーク堆肥 20kg/袋					
		袋	2	550	1,100	
土壌改良材(材料費)（B）	発酵下水汚泥コンポスト 20kg/袋					
		袋	2	1,100	2,200	
薬剤(材料費)（A）	殺虫剤 庭木用 500mL/本					
		本	2	1,300	2,600	
しゅろなわ(材料費)（A）	径3mm 長20m（赤）					
		束	2	140	280	
客土(材料費)（A）	植栽用まき土					
		m3	2	3,200	6,400	
除草工						
		式	1		13,454,600	
道路除草工						
		式	1		13,454,600	
抜根除草（A）	植込み地					
		m2	71,700	120	8,604,000	
抜根除草（B）	芝生					
		m2	30,000	150	4,500,000	
除草（A）	肩掛け式 飛び石防護有					
		m2	2,500	140	350,000	
除草（B）	人力					
		m2	2	210	420	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
芝刈 (A)		m2	2	90	180	
応急処理工		式	1		211,600	
応急処理作業工		式	1		52,400	
応急処理作業 (A)		時間	2	13,300	26,600	
応急処理作業 (B)		時間	2	12,900	25,800	
応急処理工		式	1		159,200	
造園工 (A)		人・日	2	24,000	48,000	
普通作業員 (A)		人・日	2	22,000	44,000	
ダンプトラック運転 (A)	2t車	時間	2	5,200	10,400	
トラック(クレーン装置付)運転 (A)	2t積 2.0 t 吊	時間	2	5,900	11,800	
高所作業車運転 (A)	トラック架装リフト車 伸縮アーム・ハースケット型 作業床高12m	時間	2	7,400	14,800	
バックホ運転 (A)	クローラ式 山積0.13m3(平積0.1m3)	時間	2	6,400	12,800	
カーポートフェンス(材料費) (A)	1.8m×1.8m ハーフ式 鉄足	台	2	7,000	14,000	
バリケード(材料費) (A)	A型 長さ1.2m 高さ0.8m	台	2	1,700	3,400	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
巡視・巡回工						
		式	1		96,000	
道路巡回工						
		式	1		96,000	
巡回（A）	ラバシ 1.5L					
		日	2	48,000	96,000	
植栽撤去工						
		式	1		462,760	
樹木撤去工						
		式	1		149,560	
樹木撤去（A）	幹周20cm未満					
		本	2	1,600	3,200	
樹木撤去（B）	幹周20cm以上30cm未満					
		本	2	2,000	4,000	
樹木撤去（C）	幹周30cm以上60cm未満					
		本	2	9,100	18,200	
樹木撤去（D）	幹周60cm以上90cm未満					
		本	2	20,400	40,800	
樹木撤去（E）	幹周90cm以上120cm未満					
		本	2	39,800	79,600	
支柱撤去（A）	高木各種					
		本	2	1,100	2,200	
支柱撤去（B）	中木添柱形（1本形・竹）					
		本	2	470	940	
支柱撤去（C）	中木 生垣形					
		m	2	310	620	
運搬処理工						
		式	1		313,200	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
投棄料 (A)	(剪定草木・伐採木) 幹	t	2	0	0	
投棄料 (B)	(剪定草木・伐採木) 枝葉	t	2	10,000	20,000	
投棄料 (C)	(剪定草木・伐採木) 根	t	2	14,600	29,200	
投棄料 (D)	一般廃棄物 可燃物、除草屑	t	30	8,800	264,000	
道路土工		式	1		89,000	
掘削工		式	1		33,000	
機械掘削(土砂) (A)	バックホウ 山積0.28m3(平積0.2m3)	m3	30	1,100	33,000	
整地仕上げ工		式	1		56,000	
まさ土 (A)	t = 10cm 肥料土壌改良材混合含む	m2	40	1,400	56,000	
舗装工		式	1		143,620	
アスファルト舗装工		式	1		143,620	
下層路盤 (A)	再生クラッシャー RC-30 仕上り厚100mm	m2	43	730	31,390	
上層路盤 (A)	粒度調整碎石 M-30 仕上り厚100mm	m2	43	910	39,130	
表層 (A)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚50mm 舗装幅員1.4m以上	m2	43	1,700	73,100	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
排水構造物工		式	1		489,520	
作業土工		式	1		47,200	
床掘り (A)	土砂 小規模土工 BH0.28m3(山積) BH0.2m3(平積)	m3	10	2,000	20,000	
埋戻し (A)	土砂 小規模土工 BH0.28m3(山積) BH0.2m3(平積)	m3	8	3,400	27,200	
側溝工		式	1		192,720	
芝側溝 (A)		m	12	560	6,720	
プレキャストL型街渠 (A)	1種 550×105×600(乗入用)	m	12	15,500	186,000	
管渠工		式	1		18,800	
暗渠排水管 (A)	VP200	m	2	9,400	18,800	
集水桝・マンホール工		式	1		230,800	
現場打ち集水桝 (A)	350×400×900	箇所	1	85,000	85,000	
プレキャスト集水桝 (A)	500×500×950 プレキャスト浸透桝	箇所	2	69,000	138,000	
下水人孔削孔 (A)	φ200	箇所	1	7,800	7,800	
縁石工		式	1		102,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
緑石工						
		式	1		102,000	
地先境界ブロック (A)	150×150×600 18-8-40(高炉)					
		m	15	6,800	102,000	
防護柵工						
		式	1		1,527,500	
防止柵工						
		式	1		1,527,500	
基礎ブロック(立入防止柵) (A)	200×200×450 設置					
		個	5	3,700	18,500	
基礎ブロック(立入防止柵) (C)	300×300×600 設置(門扉用)					
		個	2	9,000	18,000	
立入防止柵 (A)	柵高1.8m 塗装色(ダークブラウン)					
		m	40	13,500	540,000	
立入防止柵 (B)	柵高1.8m 塗装色(ダークブラウン) 目隠しフェンス用					
		m	30	29,100	873,000	
門扉 (A)	H=1.8m L=1.0m 塗装色(ダークブラウン)					
		基	1	78,000	78,000	
擁壁工						
		式	1		4,004,000	
作業土工						
		式	1		260,000	
床掘り (A)	土砂 小規模土工 BH0.28m3(山積) BH0.2m3(平積)					
		m3	60	2,000	120,000	
埋戻し (A)	土砂 小規模土工 BH0.28m3(山積) BH0.2m3(平積)					
		m3	40	3,500	140,000	
場所打擁壁工						
		式	1		3,744,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
コンクリート擁壁 (A)	平均高さ H=0.91m 18-8-40(高炉)	m3	39	96,000	3,744,000	
付属施設工		式	1		412,700	
張りコンクリート工		式	1		274,700	
張りコンクリート (A)	18-8-40(高炉) t=10cm	m2	67	4,100	274,700	
植栽工		式	1		56,000	
張芝 (A)	平場	m2	40	1,400	56,000	
道路付属物工		式	1		82,000	
道路標識移設 (A)	路側式(単柱式) 規制標識	基	1	82,000	82,000	
構造物撤去工		式	1		705,200	
防護柵撤去工		式	1		139,200	
基礎ブロック(立入防止柵)撤去(A)		個	17	2,400	40,800	
立入防止柵撤去 (A)	柵高2m以下	m	41	2,400	98,400	
構造物取壊し工		式	1		234,850	
コンクリート構造物取壊し (A)	無筋構造物 人力施工	m3	2	28,000	56,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
舗装版切断 (A)	アスファルト舗装版 舗装版厚15cm以下	m	5	570	2,850	
舗装版破碎 (A)	人力施工 アスファルト舗装版 舗装版厚4cmを超え10cm以下	m2	40	4,400	176,000	
運搬処理工		式	1		331,150	
土砂等運搬 (A)	土砂 DT4t 運搬距離5.5km以下	m3	60	1,900	114,000	
殻運搬 (A)	As掘削殻 DT2t DID区間 運搬距離4.5km以下	m3	3	4,100	12,300	
殻運搬 (B)	コンクリート殻(無筋) DT2t 運搬距離4.5km以下	m3	2	3,500	7,000	
現場発生品運搬 (A)	鋼材(立入防止柵)等	t	0.5	9,700	4,850	
残土等処分 (A)	土砂	m3	60	2,800	168,000	
殻処分 (A)	アスファルト殻(掘削)	m3	3	5,000	15,000	
殻処分 (B)	コンクリート殻(無筋)	m3	2	5,000	10,000	
仮設工		式	1		306,000	
交通管理工		式	1		306,000	
交通誘導警備員 (A)		人・日	10	16,800	168,000	
交通誘導警備員 (B)		人・日	10	13,800	138,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
直接工事費						
		式	1		23,999,800	
共通仮設費						
		式	1		3,406,000	
共通仮設費						
		式	1		56,000	
技術管理費						
		式	1		56,000	
道路施設基本データ作成費						
		式	1		56,000	
共通仮設費（率計上）						
		式	1		3,350,000	
純工事費						
		式	1		27,405,800	
現場管理費						
		式	1		12,410,000	
工事原価						
		式	1		39,815,800	
一般管理費等						
		式	1		5,444,200	
工事価格						
		式	1		45,260,000	
消費税相当額						
		式	1		4,526,000	
工事費計						
		式	1		49,786,000	